
 
  

Oggetto: Determina a contrarre - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) D. Lgs. 50/2016. 

 

Impegno di spesa per “Migrazione OTP mobile”  

 

L’importo massimo di spesa previsto è di Euro 30,00  IVA esclusa (€ 36,60 IVA inclusa) da pagare alla Ditta Madisoft 

S.p.A con sede in Pollenza (Mc), Partita IVA 01818840439; 
 

Cig: Z0239E6A34 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, c. 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, c. 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

NELLE MORE  dell’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

CONSIDERATO che per motivi di urgenza e per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 

50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTO l’art. 1, cc.65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 

2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge 

del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG (Codice Identificativo di Gara) n. Z0239E6A34 ; 

CONSIDERATA la necessità operativa di dover procedere alla Migrazione dal Token all’OTP Mobile per la firma 

digitale; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari €. 32,00 + IVA 22% ( € 36,60 Iva 

compresa) e trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023; 

 
 

DETERMINA 

 
  Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per il servizio di 

Migrazione OTP Mobile alla Madisoft S.p.A con sede in Pollenza (Mc), Partita IVA 01818840439 per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad € 36,60 (€ 30,00 + IVA 22% per € 6,60); 

 di autorizzare la spesa complessiva per un importo massimo di € 36,60 IVA inclusa da imputare sulla Voce 

Destinazione A02; 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001367 - 10/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



 
 di autorizzare il DSGA, senza ulteriori Determine Dirigenziali, alla liquidazione della somma, previa: 

effettuazione dei controlli previsti per norma, e qui richiamati, a carico del fornitore, con esito positivo; effettiva 

acquisizione di quanto ordinato; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

Visto il DSGA__________________      Il Dirigente Scolastico 

              (Prof.ssa DIVICCARO Rosanna) 

 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001367 - 10/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2023-02-15T20:59:13+0100
	ROSANNA DIVICCARO




